
Place de l’Europe 39100 DOLE - Tél. : 03 84 79 78 40 - info@grand-dole.fr - www.grand-dole.fr 

DCC-2024-016 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
du Conseil Communautaire du Grand Dole 

 

Séance du jeudi 21 mars 2024 

Abergement-la-Ronce - 18H30 
 
 

Président : Monsieur Jean-Pascal FICHERE 

Secrétaire de séance : Monsieur Jean-Baptiste GAGNOUX 

 

Nombre de conseillers en exercice : 84 
Nombre de conseillers titulaires ou suppléants présents : 70 
Nombre de procurations : 9 
Nombre de votants : 79 
Date de la convocation : 15 mars 2024 
Date de publication :  28 mars 2024 
 

Conseillers présents  

FICHERE Jean-Pascal 
MICHAUD Dominique 
BOURGEOIS-REPUBLIQUE Claire 
DAUBIGNEY Jean-Michel 
JEANNET Nathalie 
MEUGIN Olivier 
GUERRIN Bernard 
SOLDAVINI Grégory 
LEFEVRE Jean-Philippe 
GAUTHRAY-GUYENET Thierry 
MONNERET Christophe 
ROY Jean-Yves 
CALINON Séverine 
CROISERAT Jean-Luc 
GAGNOUX Jean-Baptiste 
GUIBELIN Marie-Rose 
HOFFMANN Maurice 
LEPETZ Joëlle 
MANGIN Isabelle 

PECHINOT Jacques 
RYAT Thomas 
STOLZ Julien 

TRONCIN Dominique 
BERNARDIN Daniel 
CHEVAUX Bruno 
ROBERT Jean-Claude 
MATHIOT Agnès 
GINDRE Denis 
VERNE Pierre 
BONIN Jean-Luc 
PAUVRET Emeric 
CHAMPANHET Stéphane 
CUINET Jean-Pierre 
DELAINE Isabelle 
DEMORTIER-BLANC Catherine 
DOUZENEL Alexandre 
DRAY Frédérike 
HERRMANN Nadine 
JABOVISTE Philippe 
JARROT-MERMET Laëtitia 
MARCHAND Sylvette 

MIRAT Maryline 
NONNOTTE-BOUTON Catherine 
PRAT Hervé 

REBILLARD Jean-Michel 
ROCHE Paul 
BREMOND Gabriel 
RIOTTE Christine 
CHAPIN Jean-Paul 
JEANNEROD Georges 
HENRY Micheline 
GUIBELIN Hervé 
MILLIER Cyril 
VIVERGE Patrick 
DAVID Françoise 
LABOUROT Céline 
GRUET Olivier 
SAGET Emmanuel 
SANCEY Pascal 
PERNOUX Annie 
GINET Gérard 
CALLEGHER Aline 
LEGRAND Jean-Luc 

LAGNIEN Jacques 
 

Conseillers suppléés  

FERNOUX-COUTENET Gérard suppléé par VIVERGE 
Pascal 
THEVENIN Hélène suppléée par BARRET-PAQUES 
Béatrice 

LACROIX Olivier suppléé par BARDOUX Catherine 
BLANCHET Philippe suppléé par STEFANUTTI David 
DIEBOLT Alain suppléé par NOIROT Alain 
JACQUOT Patrick suppléé par KEDZIORA Sandrine 

Conseillers absents ayant donné procuration 

ANTOINE Patricia donne procuration à ROCHE Paul 
BERTHAUD Mathieu donne procuration à DOUZENEL Alexandre 
DRUET Timothée donne procuration à PRAT Hervé 
GERMOND Daniel donne procuration à DRAY Frédérike 
GIROD Isabelle donne procuration à MARCHAND Sylvette 
GOMET Nicolas donne procuration à JARROT-MERMET Laëtitia 
GRUET Justine donne procuration à MIRAT Maryline 
MBITEL Mohamed donne procuration à REBILLARD Jean-Michel 
JEANNEAUX Cyriel donne procuration à DAUBIGNEY Jean-Michel 
 

Conseillers absents non suppléés et non représentés 

CHAUCHEFOIN Gérard 
CHAUTARD Christophe 
PANNAUX Joël 

MATHEZ Christian 
RIGAUD Fabien 

 

mailto:info@grand-dole.fr


Place de l’Europe 39100 DOLE - Tél. : 03 84 79 78 40 - info@grand-dole.fr - www.grand-dole.fr 

 

 
Objet :  Attribution de fonds de concours aux communes – Année 2024 

 

Rapporteur : Monsieur Bernard GUERRIN 
 
Vu l’article L.5216-5 VI du Code Général des Collectivités Territoriales portant sur l’attribution de fonds 
de concours, 
 
Vu la délibération n° GD27/18 du 15 mars 2018, validant la mise en place d’un fonds de concours dédié 

par communes, en application des principes inscrits dans son Pacte Fiscal et Financier adopté en Conseil 
Communautaire le 22 février 2018, 
 
Vu la délibération n° GD23/21 du 8 avril 2021, approuvant les orientations et les modalités de mise en 
œuvre du nouveau Pacte de Solidarité Fiscal et Financier, 
 
Vu la délibération n° GD95/21 du 30 septembre 2021, approuvant le nouveau règlement de fonds 

concours à destination des communes membres de la Communauté d’Agglomération du Grand Dole, 

 
Vu l’avis favorable du groupe de travail « fonds de concours » réuni le 13 février 2024, 
Vu l’avis favorable du Bureau Communautaire réuni le 15 février 2024, 
 
Le Conseil Communautaire est appelé à se prononcer sur la signature d’une convention d’attribution de 
fonds de concours pour les communes et projets suivants : 

 
Pour les fonds de concours communaux 2024 : 
 

Commune Projet Coût total HT 
du projet 

Montant attribué 

AMANGE 
Rénovation de l'ancien local 
de football en atelier  

60 713 € 18 487 € 

ARCHELANGE 
Sécurisation de la voirie 
communale 

22 112 €  8 940 € 

AUDELANGE 
Réalisation d'un parking 
public 

81 770 € 19 563 € 

BREVANS 
Construction d'un abri 
pour les activités 
communales / associatives 

53 535 € 11 643 € 

CHAMPAGNEY 
Construction d'un atelier 
communal 

90 420 € 27 533 € 

CHATENOIS 
Aménagement d'un terrain 
multisports 

96 744 € 28 412 € 

CHEVIGNY Travaux de voirie 10 671 € 4 268 € 

ÉCLANS-NENON 
Restauration des vitraux 
de l'église 

16 377 € 3 275 € 

FOUCHERANS 
Travaux de réhabilitation 
énergétique de l'école 

40 032 € 10 010 € 

FRASNE-LES-MEULIÈRES 
Mise en place d'un radar 
pédagogique et d'une 
écluse  

5 673 € 2 128 € 

GEVRY 
Travaux d'amélioration 
énergétique et acoustique 
d'un bâtiment communal 

29 820 € 10 377 € 

GREDISANS Travaux de voirie 73 325 € 25 517 € 

JOUHE 
Travaux de réparation du 
toit de la salle des fêtes 

4 335 € 2 167 € 

LAVANS-LÈS-DOLE 

Remplacement des 

menuiseries de la salle 
polyvalente 

11 748 € 5 287 € 

MALANGE 
Travaux d’extension du 
cimetière 

80 163 € 20 967 € 

MENOTEY 
Réfection du mur 
d'enceinte de l'église 

19 893 € 7 958 € 

 

mailto:info@grand-dole.fr


Place de l’Europe 39100 DOLE - Tél. : 03 84 79 78 40 - info@grand-dole.fr - www.grand-dole.fr 

Commune Projet Coût total HT 
du projet 

Montant attribué 

NEVY-LÈS-DOLE 
Réfection des escaliers de 

l'église 
33 880 € 8 470 € 

PEINTRE 
Réfection et sécurisation 
de voirie 

60 155 € 16 584 € 

PESEUX 
Installation de deux feux 
tricolores intelligents 

9 250 € 3 469 € 

RAINANS 

Travaux de mise aux 
normes, d'isolation et 
d'imperméabilisation d'un 
bâtiment communal 

33 120 € 11 362 € 

ROMANGE 
Réaménagement de l'aire 

de jeux existante 
10 165 € 4 066 € 

SAINT-AUBIN 
Réfection d'une salle 
communale 

30 000 € 7 500 € 

VILLERS-ROBERT Travaux de voirie 42 234 € 11 023 € 

VRIANGE 
Construction d'une 
nouvelle mairie, accessible 
à tous 

217 289 € 42 534 € 

Pour les fonds de concours communaux pluriannuels, financés en 2024 et 2025 : 

Commune Projet Coût total HT 
du projet 

Montant attribué  
en 2024 et 2025 

BIARNE Travaux de voirie 275 827 € 39 820 € 

MONNIÈRES Travaux de voirie 218 427 € 35 831 € 

TOTAL 2024 : 26 dossiers communaux 1 627 678 € 387 191 € 

 
Pour les fonds de concours intercommunaux 2024 : 
 

Commune Projet Coût total HT 
du projet 

Montant 
attribué 

CHAMPVANS 
Sécurisation et mise en conformité 
du pont SNCF  

101 566 € 23 891 € 

ROCHEFORT-SUR-NENON 
Réaménagement de la plaine de 
jeux existante 

331 000 € 99 300 € 

TOTAL 2024 : 2 dossiers intercommunaux 432 566 € 123 191 € 

 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 

DECIDE : 
 

- D’ATTRIBUER aux communes concernées les fonds de concours précités au titre de l’année 2024, 
- D’AUTORISER Monsieur le Président à signer les conventions d’attribution de fonds de concours 

correspondantes. 
 

SCRUTIN POUR : 79 ABSTENTION(S) : 0 

 CONTRE : 0 NE SE PRONONCE PAS : 0 

 DONT 9 PROCURATION(S)  
 

 

Une copie de la présente délibération sera transmise à : 

 Pilotage et Coordination/Politiques Territoriales 

 Trésorerie Municipale du Grand Dole 
 Pôle Finances 

 Communes concernées 

Fait à Abergement-la-Ronce, le 21 mars 2024.  

Pour extrait certifié conforme, 
Le Président, 

 
 

Jean-Pascal FICHERE. 

mailto:info@grand-dole.fr

		support@docaposte-fast.fr
	2024-03-26T11:36:33+0100
	Paris
	Jean-Pascal FICHERE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2024-03-26T16:53:03+0100
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




